EDITAL Nº 128/2018 - GR

Súmula:  Ampliação  de  uma  vaga  no  Teste
Seletivo realizado para contratação de agente
universitário na modalidade “CRES -UAB”

     A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício
regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando a necessidade
de contratação, e a existência de candidato aprovado, conforme disposto no Edital de
Resultado  Final  nº  021/2018-GR,  de  15/02/2018,  do  teste  seletivo  realizado  para
contratação de agente universitário na modalidade “CRES -UAB”,  publicado no DIOE -
Suplemento de Concursos nº 10131, de 19/02/2018;

RESOLVE:

AMPLIAR, uma vaga, com carga horária de 40 (quarenta) horas, para Função:
Técnico em Projeto Visual e Editoração, do teste seletivo realizado em conformidade
com o  Edital  de  publicação  nº  116/2017-GR,  de  29/12/2017,  e  Edital  de  retificação
008/2018 de 29/01/2018, publicados no DOE nº 10101, de 04/01/2018, e nº 10120, de
31/01/2018, respectivamente.

Publique-se.

Jacarezinho (PR), 04 de outubro  de 2018.

Assinado  no  Original
Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br